

سرمقاله

ضرورت استفاده از علم ارتباطات برای رفع شکاف‌ها

ادامه از صفحه یک
اما از سوی دیگر نباید شفافیت در مواجهه با افکار عمومی عامل مهم بی اعتمادی است. به بیان دیگر آنچه که مردم از مسئولان انتظار دارند رسیدن به فهم مشترک در خصوص وقایع روز جامعه است. این فهم نیاز به استفاده از علم ارتباطات دارد. برای مثال گاهی برخی از اظهار نظرها بدون در نظر گرفتن مناسبات اجتماعی کشور و نیازهای مردم باعث رنجش افکار عمومی شده که این نشان از عدم مفاهمه افکار عمومی و نیازهای آن است. در این بین علم اع روابط عمومی که در ذات اصیل خود از سایر علوم مانند جامعه شناسی و روانشناسی نیز بهره می برد می‌تواند به این نزدیکی کمک کند.

به عبارت دیگر مردم بیش از آنکه از یک واقعه به خودی خود رنجیده شوند از حواشی آن و اقدامات و یا اظهارنظرها دچار بی اعتمادی می‌شوند. گاهی بیان صادقانه آنچه رخ می‌دهد رنج کمترین را نسبت به پنهان کردن آن در افکار عمومی ایجاد می کند. علوم ارتباطات ابزارها و تکنیک‌های مختلفی را برای فهم و ارتباط با مردم فراهم می‌کند. این ابزارها شامل رسانه‌ها، شبکه‌های اجتماعی، ارتباطات عمومی، تبلیغات، رویدادها و فرهنگ سازی است. از آنجایی که نیازها و مطالبات مردم بسیار متنوع هستند، استفاده از تکنیک‌های گوناگونی در ارتباط با مردم را می طلبد. جامعه متنوع ایرانی دارای پیچیدگی‌های فراوان ارتباطی است که لازم است برای هر سلیقه و طیفی استراتژی به خصوصی داشت. باید توجه داشت که ارتباط با مردم به شناخت بهتر نیاز آن‌ها و به دست آوردن بازخورد مستقیم از آن‌ها منجر می‌شود. با در نظر گرفتن نظرات و مطالبات مردم، دولت می‌تواند برنامه‌ها و سیاست‌های خود را براساس این نیازها بازنگری کند. علاوه بر این، ابزار ارتباطاتی درست و محتوای متناسب با آن می‌تواند به دولت کمک کنند تا سیاست‌ها و تصمیمات خود را به مردم توضیح دهد و مطالبات و نیازات مردم را به دولت انتقال دهد. ایجاد فضای ارتباطات سالم و دموکراتیک نیز از جمله دیگر راهکارهایی است که می‌تواند به کاهش شکاف بین دولت و مردم کمک کند. بنابراین علوم ارتباطات با ایجاد روش‌ها و فرآیندهایی برای برقراری ارتباط مؤثر بین دولت و مردم، می‌تواند به فهم مطالبات مردم و کاهش شکاف بین دولت و مردم کمک کند. مسئله‌ای که کمبود آن از دهه‌های گذشته تا به امروز احساس می‌شود.

خبر

معاون پارلمانی رئیس جمهوری:

شورای نگهبان با افزایش ۲۰در صدی حقوق مخالفت می‌کند!



معاون پارلمانی رئیس جمهوری گفت: اگر افزایش حقوق کارکنان از ۱۸ درصد به ۲۰ درصد در صحن مجلس هم به تصویب برسد، شورای نگهبان ایراد می‌گیرد همان‌طور که به برنامه اشکالات متعددی گرفته است.

سید محمد حسینی در گفت‌وگو با ایلنا، درباره افزایش حقوق کارکنان از ۱۸ درصد به ۲۰ درصد توسط کمیسیون تلفیق مجلس شورای و اظهارات وزیر اقتصاد و رئیس سازمان برنامه و بودجه که این افزایش باعث کسری بودجه خواهد شد، گفت: اینکه رفاه شهروندان و اقشار مختلف بهبود پیدا کند؛ خواست همه، از جمله دولت و مجلس است اما بلاخره باید بر اساس واقعیت‌ها تصمیم‌گیریم.

معاون پارلمانی رئیس‌جمهور تاکید کرد: منابع مشخص است به همان میزان باید هزینه لحاظ کنیم. اگر بیش از آن باشد کسری بودجه و ناترازی ایجاد می‌شود و خود این سبب تورم و مشکلات فراوان می‌شود. از این جهت بهتر است با تعامل مجلس و دولت این مسئله به نتیجه برسد.

وی با اشاره به این که بر فرض اگر در صحن این مساله به تصویب برسد و به شورای نگهبان برود شورای ایراد می‌گیرد، اظهار داشت: در حال حاضر درباره برنامه اشکالات متعددی از سوی شورای نگهبان گرفته شده است اگر در مورد این‌ها یک هماهنگی و همدلی بیشتری بود، شاید این قدر ایراد و اشکال مطرح نمی‌شد. حسینی در پاسخ به اینکه شورای نگهبان چه ایراداتی به برنامه گرفته است، گفت: موارد بسیار زیاد است.

بزرگداشت شهدای نیروی هوایی ارتش در دانشگاه شهید ستاری با بیان اینکه جوانان ما در این دانشگاه

میراث داران شهدا هستند، اظهار کرد: دانشگاه شهید ستاری مورد افتخار ملت ایران است و خداوند را شاکرم که توفیق حضور در جمع خانواده شهدا و جمع حاضر را دارم.

وی خطاب به دانشجویان دانشگاه ستاری ادامه داد: در روزهای ابتدایی جنگ یک زمننده ساده در بیابان‌های خوزستان بودم و فانتومی که از پایگاه دزفول بلند شد و ما از شوش آن را می دیدیم و اکنون به عنوان راوی صحبت می‌کنم که جوانان بدانند که ادامه دهنده چه مسیری هستند و چه وظیفه ای دارند.

رئیس مجلس افزود: عنایت خداوند اگر بر این قرار گیرد که جمعی و ملتی را هدایت کند، در هر مشکلات و خطری او را به سمت حق و عدالت هدایت می‌کند. ببینید سنت های الهی چگونه است. نیروی هوایی زمان رژیم گذشته یک نیروی ویژه ای است که آمریکا روی آن سرمایه گذاری کرد زیرا می‌خواست این مجموعه را طوری تربیت کند که در باور خود داشت اما به خاطر افراد مخلص همین نیروی هوایی اولین اسفرانی می‌شوند که در مسیر انقلاب به میدان می‌آیند.

وی ادامه داد: در آغاز تهاجم دشمن در شهریور ۵۹ انسجام لازم وجود نداشت، سازمان رزم در سپاه برای این چنین جنگی وجود نداشت. در دوره بنی صدر مشکلات زیادی وجود داشت و دشمن به کشور حمله کرد و ما به چشم خود دیدیم که چگونه نیروی هوایی جانفشانی کرد و جلوی نفوذ دشمن را گرفت. بیشترین نقش را نیروی هوایی در ابتدای جنگ بر عهده داشت. اگر نیروی هوایی نبود چه بسا دشمن از پل کرخه عبور می‌کرد و ورودی خوزستان را بسته بود.

قایلیاف خاطرنشان کرد: همه تلاش دشمن این بود که جلوی صادرات نفت ما را بگیرد. دشمن امکانات و تجهیزات و سلاح های شوروی و غرب را همزمان در اختیار داشت اما صادرات نفت ما تعطیل نشد و این از افتخارات نیروی هوایی ما است.

وی افزود: افسران نیروی هوایی ما با ایثار و مجاهدت ماموریت های خود را انجام دادند. قبل از عملیات خیر پوشش هوایی را با شهید بابایی در قرارگاه نصرت هماهنگ کردیم. این اولین برخورد من با شهید بابایی بود. ما آنجا مرتب بمباران می شدیم و زمانی بمباران نمی شدیم که اف ۱۴ های ما پرواز

قایلیاف در کنگره شهدای نیروی هوایی مطرح کرد

خدای عرصه دفاع و امنیت، خدای اقتصاد هم هست

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: بیشترین نقش را نیروی هوایی در ابتدای جنگ بر عهده داشت و اگر نیروی هوایی نبود چه بسا دشمن از پل کرخه عبور می‌کرد و ورودی خوزستان را بسته بود.



شهادت بخورد. ما وارثان این چنین شهدایی هستیم.

قایلیاف با تجلیل از مجاهدت های نیروی هوایی ارتش در دروان دفاع مقدس، اظهار کرد: نیروی هوایی وابسته ترین نیرو به آمریکا بود و حق باز کردن قطعات در ایران وجود نداشت و مستشاران آنها را انجام می دادند. واقعیت این بود که همه فکر می‌کردند نیروی هوایی به همین دلیل ادامه نمی‌یابد اما این نیرو زنده نگه داشته شد و امروز «ما می‌توانیم» در نیروی هوایی ارتش معنابخشی شد و عینیت پیدا کرد. قدرت پهبادی امروز قابل مقایسه با دوران دفاع مقدس نیست.

وی با بیان اینکه نیروهای مسلحی که با تکیه بر مردم و باورهای الهی حرکت کند، موفق خواهد بود،

دولت ۱۰۰میلیارد دلار به صندوق توسعه ملی بدهی دارد



بدهی دولت به اشخاص حقیقی و حقوقی، خصوصی و تعاونی که در چارچوب قوانین و مقررات تا پایان سال ۱۴۰۲ ایجادشده و همچنین مطالبات نهادهای عمومی غیردولتی در سال آتی را تعیین کردند.

* با تصویب بند الحاقی ۲ تبصره ۳ و اجزای آن از بخش درآمدی لایحه بودجه ۱۴۰۳، سازوکاری را برای تسریع در تکمیل طرح‌های تملک دارایی‌های سرمایه‌ای تعیین کردند.

* با تصویب بند ب تبصره ۴ بخش درآمدی لایحه بودجه ۱۴۰۳، سازوکاری برای تقویت بنیه دفاعی تعیین شد.

* با تصویب بند ب تبصره ۴ بخش درآمدی لایحه بودجه ۱۴۰۳، به وزارت نفت اجازه دادند تا در سال ۱۴۰۳ نسبت به خرید، معاوضه و یا تهاژت فرآورده های نفتی وارداتی با فرآورده‌های نفتی صادراتی تا سقف ۸۰۰ هزار میلیارد ریال اقدام کنند.

ارجاعیات

در جریان رسیدگی به گزارش کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ در بخش درآمدی، نمایندگان بند الحاقی تبصره یک این لایحه مربوط به تسویه دیون دولت به بانک سپه را جهت رسیدگی بیشتر و رفع ابهامات وارده به کمیسیون تلفیق پووجه ارجاع دادند.

بندالف تبصره۴ بخش درآمدی لایحه مربوط به تعیین سهم صندوق توسعه ملی از منابع حاصل از صادرات نفت، میعانات گازی و خالص صادرات گاز هم با تصمیم عبدالرضا مصری، نایب رییس مجلس، به کمیسیون تلفیق ارجاع دادند.

تذکرات

در جریان بررسی بخشی از لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ در خصوص

گفت: امروز امید جهان اسلام به نیروهای مسلح کشورمان است. از خدا بخواهیم ما میراث خوار شهدا و رزمندگان نشویم بلکه میراث دار آنها شده و راه آنها را ادامه دهیم. باید با همان روحیه شهدا پیش برویم.

قایلیاف در پایان گفت: خدای عرصه دفاع و امنیت، خدای اقتصاد، سیاست و فرهنگ هم هست و اگر امروز در این عرصه ها دچار اشکال هستیم، باید به خودمان برگشته و نگاه کنیم که در باورها و گفتمان خود دچار مشکل هستیم. ایمان به باورهای الهی و تکیه به مردم موجب موفقیت می‌شود. اگر در این مسیر حرکت کنیم می‌توانیم این مشکلات اقتصادی را حل کنیم و ثبات اقتصادی داشته باشیم.

تعیین سهم صندوق توسعه ملی از منابع حاصل از صادرات نفت، میعانات گازی و خالص صادرات گاز، رئیس کمیسیون تلفیق بودجه سال ۱۴۰۳ تاکید کرد: ۶۵ همت از منابع بودجه سال ۱۴۰۳ که از سوی دولت ارائه شده است وابسته به کاهش سهم صندوق از محل درآمدهای نفتی از ۴۵ درصد به ۴۰ درصد بوده و کمیسیون تلفیق نیز به صورت مشروط با این موضوع موافقت کردند.

سید ناصر موسوی لارگانی عضو ناظر مجلس شورای اسلامی در هیات امانی صندوق توسعه ملی هم گفت که وضعیت صندوق توسعه ملی خوب نیست؛ به طوری که دولت نزدیک به ۱۰۰ میلیارد دلار به صندوق توسعه ملی بدهی دارد.

همچنین رئیس کمیسیون اقتصادی در اختاری با استناد به اصل ۱۱۰ قانون اساسی با اشاره به کاهش سهم صندوق توسعه ملی از ۴۵ درصد به ۴۰ درصد در لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ تاکید کرد: این موضوع نیازمند اذن رهبر معظم انقلاب است که تاکنون اخذ نشده است.

در تذکری دیگر نایب رئیس کمیسیون اقتصادی بیان کرد: امروز محصولات کشاورزی به واسطه عدم تصمیم‌گیری به موقع بانک مرکزی بر روی دست کشاورزان مانده و کشاورزان ما با مشکل اساسی مواجه هستند. بحث صادرات محصولات کشاورزی قفل شده است. انتظار داریم رئیس کل بانک مرکزی در مجلس شورای اسلامی حضور پیدا کند تا با تصمیمی به موقع کشاورزان از نگرانی خارج شوند.

موضوعات خارج از بوجه

در ابتدای جلسه علنی نوبت، رئیس مجلس در نطق پیش از دستور خود شهادت جمعی از مستشاران شجاع و مجاهدت‌سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در کشور سوریه را تسلیت گفت و افزود: جمهوری اسلامی ایران و تمام دلباختگان مقاومت اسلامی حق پاسخ متقابل به ترورها را به رسمیت می‌شناسند و با انگیزه‌ای مضاعف رژیم صهیونیستی را پشیمان خواهند کرد.

در بخش دیگری از این جلسه قایلپاف در پاسخ به تذکر محمدرضا صباغیان درباره اتهام مطرح شده علیه یکی از نمایندگان برای دریافت سکه، گفت: دادستان به عنوان مدعی‌العموم باید این موضوع را پیگیری کند و نتیجه به مردم اعلام شود.

عباس گودرزی هم در تذکری با اشاره به نهایی شدن تصمیم کمیسیون اجتماعی درباره لایحه اصلاح ماده ۸۷ قانون مدیریت خدمات کشوری گفت: تعطیلی پنج‌شنبه‌ها لایحه دولت است که در کمیسیون اجتماعی نهایی شده است اما متأسفانه خیلی از مسائل فردی مطرح شد و این موضوع که مطالبه کارکنان و نیروهای دستگاه‌های اجرایی کشور است مغفول واقع شده که خواهش می‌کنم در دستور کار جلسات صحن مجلس قرار بگیرد.

همچنین دو نماینده رد‌تذکرات خود از وضعیت بازار گوشت گرم و نحوه توزیع آن در کشور انتقاد کردند.

سیاست روز

اخبار

بیش از هزار نفر به تأیید صلاحیت شدگان افزوده شد



سخنگوی شورای نگهبان گفت که اسامی تأیید صلاحیت شدگان جدید تا ساعات دیگر به وزارت کشور اعلام می‌شود.

سخنگوی شورای نگهبان ظهر یکشنبه ۱ بهمن ۱۴۰۲ در نشستی خبری که در محوطه ساختمان این شورا برگزار شد، گفت: چند روزی است که از مهلت رسیدگی شورای نگهبان به شکایات داوطلبانی که به تأیید نظم صلاحیت‌شان اعتراضی داشتند سوره شده است.

وی افزود: تا امروز بیش از هزار نفر از کسانی که اعتراض خود را در مرحله ثبت اعتراضات ثبت کرده بودند، صلاحیت‌شان مورد تأیید شورای نگهبان قرار گرفته است.

سخنگوی شورای نگهبان گفت: این افراد کسانی هستند که در مراحل قبل یا صلاحیت‌شان در شده بود یا اینکه مورد احراز قرار گرفته بودند. زمان زیادی تا پایان رسیدگی شورای نگهبان به اعتراضات باقی مانده است و ان‌شاءالله در صورتی که افراد تأیید صلاحیت شده، به تعداد قابل توجهی رسید این موضوع به اطلاع مردم می‌رسد.

طمان نظیف همچنین اظهار کرد: اسامی تأیید صلاحیت شدگان جدید تا ساعات دیگر از سوی شورای نگهبان به وزارت کشور اعلام می‌شود.

بازتاب پر تاب موفق ماهواره «ثریا» در رسانه‌های جهان



پرتاب موفق ماهواره ثریا توسط ماهواره‌بر «آتم ۱۰۰» نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی یازتاب گسترده‌ای در رسانه‌های جهان داشت.

به گزارش ایسنا، ماهواره ثریا روز شنبه با ماهواره‌بر قائم ۱۰۰ به مدار ۷۵۰ کیلومتری پرتاب شد. این ماهواره‌بر قابلیت حمل محموله‌هایی تا ۱۰۰ کیلوگرم را دارد و در سومین پرتاب آزمایشی خود، یک محموله تحقیقاتی با جرم تقریبی ۵۰ کیلوگرمی را در مدار ۷۵۰ کیلومتری زمین قرار داد و و رکورد جدیدی را ثبت کرد.

خبرگزاری «رویترز» در پوشش این اتفاق نوشت ایران ماهواره ثریای خود را با موفقیت در مدار زمین قرار داد. این رسانه همچنین مدعی شد این اقدام «احتمالاً نگرانی‌های غرب درباره جاه‌طلبی‌های هسته‌ای ایران را افزایش می‌دهد».

ارتش آمریکا مدعی است که فناوری بالستیک بردبلند که برای قرار دادن ماهواره‌ها در مدار زمین از آن استفاده می‌شود، ممکن است به تهران اجازه دهد تا تسلیحات بردبلند بیشتری از جمله کلاهک‌های هسته‌ای را شلیک کند. ایران اما بارها این ادعاهای آمریکایی‌ها را رد و تاکید کرده به‌دنبال تولید تسلیحات هسته‌ای نیست.

خبرگزاری آمریکایی «آسوشیتدپرس» هم نوشت ایران روز شنبه اعلام کرد پرتاب موفق ماهواره خود به بالاترین مدار را انجام داده است.

این رسانه هم پرتاب این ماهواره را به «نگرانی غرب بابت بهبود برنامه موشک‌های بالستیک تهران» گره زده و خبر داده مقام‌های آمریکایی تاکنون به بررسی این خبرگزاری درباره این اقدام ایران واکنشی نشان ندادند.

آسوشیتدپرس همچنین نوشته در زمان ریاست‌جمهوری «حسن روحانی»، جمهوری اسلامی ایران از «بیم تشدید تنش‌ها با غرب» برنامه فضایی خود را گُند کرده بود اما «سید ابراهیم رئیسی» از سال ۲۰۲۱ این برنامه را پیش برده است.

خبرگزاری آلمان، خبرگزاری آتاتولی ترکیه، رسانه‌های هند، روزنامه انگلیسی دیلی‌میل، رسانه‌های منطقه و همچنین رسانه‌های ارمنستان و جمهوری آذربایجان، خبر پرتاب موفق ماهواره ثریا را پوشش دادند.

رئیس‌دی در مراسم دریافت استوارنامه سه سفیر جدید

اراده ایران گسترش روابط با کشورهای اروپایی است

رئیس جمهوری همچنین در آیین دریافت استوارنامه آقای «رامون آلبرتو مونکادا کولیندرس» سفیر جدید نیکاراگوئه، روابط دو کشور را فراتر از روابط سیاسی متعارف توصیف و تصریح کرد: مواضع نیکاراگوئه نسبت به مسائل بین‌المللی از جمله جنایات مهنونیست‌ها علیه فلسطینیان غزه انسان‌دوستانه، عدالت‌طلبانه و حق‌خواهانه است و اگر دیگر کشورها نیز چنین موضعی داشتند، رژیم صهیونیستی و حامیان او جرأت ارتکاب چنین جنایاتی علیه ملت مظلوم و مقتدر فلسطین را نداشتند.

رئیس جمهور پیگیری اجرای کامل توافقات سفر خود به نیکاراگوئه از سوی سفیر این کشور و مقامات مربوطه در دو کشور را ضروری خواند.

«رامون آلبرتو مونکادا کولیندرس» سفیر نیکاراگوئه نیز در این دیدار با بیان اینکه دو کشور در مسیر تعمیق و تقویت بیش از پیش روابط با یکدیگر در حوزه‌های مختلف قرار دارند، افزود: دولت و ملت نیکاراگوئه همبستگی خود را با ملت و دولت ایران در قبال حملات تروریستی در شهر کرمان ابراز داشته و می‌دارند.

«میشل ماله‌رب» سفیر بلژیک نیز با اشاره به علاقمندی کشورش برای گسترش روابط با ایران، اظهار امیدواری کرد که بتواند با حل چالش‌ها، گسترش روابط قیما بین در حوزه‌های مختلف را تسهیل کند. رئیس جمهوری همچنین در آیین دریافت استوارنامه آقای «محمد کابوره» سفیر جدید بوركینافاسو روابط دو کشور را رو به رشد دانست و گفت: کشورهایی مثل آمریکا و برخی دولت‌های غربی و رژیم صهیونیستی که اتفاقاً بیشترین ادعای مبارزه با تروریسم را نیز دارند، منشا اصلی ترور و گروه‌های تروریستی هستند، همانگونه که امروز شاهد جنایت و اعمال تروریسم رسمی و دولتی رژیم صهیونیستی با حمایت آمریکایی‌ها و برخی کشورهای غربی هستیم.

رئیس جمهوری در ادامه بر آمادگی و تمایل جمهوری اسلامی ایران برای گسترش همکاری‌ها و تعمیق و تقویت روابط با کشورهای آفریقایی از جمله بوركینافاسو تاکید کرد.

«محمد کابوره» سفیر بوركینافاسو نیز در این دیدار ضمن ابراز تمایل کشورش برای گسترش روابط با ایران، اظهار امیدواری کرد که دوره مأموریت خود بتواند گام‌های مؤثری در این راستا بردارد.